



DE NYE ROBENS ODYSSEY TELTE ER UDVIKLET TIL AT PRÆSTERE PÅ NATURENS BETINGELSER



Den prisvindende producent af udstyr til udendørsaktiviteter, Robens, har lanceret en nye serie af robuste, tekniske telte, der er udviklet til brug i Europas vilde natur. Teltene er designet til at klare de udfordringer, som det skiftende vejr og forhold udendørsaktiviteter kan møde året rundt, og hvor vægt og volumen samtidig tæller, når taskerne pakkes. Alle telte i Odyssey-serien er hurtige og nemme at slå op ved at fastgøre teltet med kroge på den udvendige ramme, der giver masser af praktisk plads, uden at man bliver straffet i form af ekstra vægt eller fylde.

Teltene er fremstillet af Robens HydroTex AWT-T 30D ripstop-polyestermateriale. Den udvendige overflade er silikonebehandlet for at fremme ydeevnen, mens den indvendige overflade har en PU-belægning, så sømmene kan tapes for at sikre et vandsøjletryk på 3.000 mm. Polyester er at foretrække frem for nylon på grund af materialets indbyggede UV-bestandighed samt dets vandskyende egenskaber, der forhindrer, at fibrene optager vand. Det betyder, at teltdugen på et Robens Odyssey telt forbliver spændt, og at teltet står stabilt i vådt vejr, hvilket forhindrer beskadigelse og vandindtrængen som følge af en flagrende teltdug.

Stabiliteten øges yderligere ved hjælp af Robens Storm Guard barduner, der forbinder stoffet direkte med Pressfit-stænger og teltplokker af DAC-aluminiumlegering. Dobbelte pløkningspunkter til linerne sikrer nem og korrekt justering af alle telte.

Odyssey-serien omfatter Elk River 1 til én person, Buck Creek 2 til to personer og Stony Brook 3 til tre personer, plus en Wing Tarp for ekstra overdækket plads.

Elk River 1 (billedet til højre) på kun 1,52 kg er et skrånende tunneltelt, der fastgøres med kroge på den udvendige ramme, som giver teltet en aerodynamisk form. Teltet har en tilpas højde til, at du kan sidde i inderteltet tæt på døren. Fordøren til teltet indgang kan foldes til den ene side, så du kan nyde udsigten.



Den dobbelte lynlås gør det muligt at åbne døren foroven for ekstra ventilation. Indgangspartiet er stort nok til at opbevare rygsæk og støvler.



Buck Creek 2 (billedet til venstre), der vejer 2,35 kg, er ligeledes et skrående tunneltelt med en tilpas højde til, at to personer kan sidde i inderteltet tæt på døren. Teltet fastgøres med kroge på en ekstern ramme, der forlænger indgangspartiet og dermed giver den ekstra opbevaringsplads, der er nødvendig til to personer. Der er bund i en del af indgangspartiet til beskyttelse af grej og tasker samt et adgangsområde, hvor man kan stille sine våde støvler. Adgang til teltet sker via en dør i siden, der foldes til den ene side. Der er en dobbelt lynlås, så døren kan åbnes foroven for ekstra ventilation.



Stoney Brook 3 tunnelteltet (billedet til venstre) med en vægt på 3,31 kg har sovepladser til tre personer og tilstrækkelig højde til at sidde i hele teltet. Teltet fastgøres med kroge på en udvendig ramme, hvis øverste stang forlænger indgangspartierne på teltets for- og bagside. Derved opnås den opbevaringsplads og de fleksible adgangsmuligheder, som tre personer forudsætter. Der er teltbund i en del af indgangspartierne til beskyttelse af dit grej samt et adgangsområde, hvor du kan stille dine våde støvler. Hvert indgangsparti er

forsynet med en sidedør, der kan foldes til den ene side. Der er en dobbelt lynlås, så døren kan åbnes foroven for god ventilation.

Brug af Wing Tarp (billedet til højre) giver mulighed for ekstra afskærmning af teltet, den kan også bruges alene, når du er på eventyr med let oppakning, eller som beskyttelse på vandreturen, hvor vandrestavene bruges til understøttelse. Tarpen vejer 790 gram.

Yderligere oplysninger, priser og nærmeste forhandler kan findes på robens.de



SLUT (542 ord)

Redaktørens bemærkning

Billeder i høj opløsning til brug sammen med denne pressemeddelelse kan downloades fra Dropbox via følgende link: <http://bit.ly/2CX5qpn> De sædvanlige regler om ophavsret for Oase Outdoors ApS gælder.

RRPs og links:

Brand website robens.co.uk

Odyssey range robens.de/en-gb/tent-ranges/odyssey-range

Elk River 1 £325 robens.de/en-gb/shop/outdoor-tents/elk-river-1

Buck Creek 2 £374.99 robens.de/en-gb/shop/outdoor-tents/buck-creek-2

Stoney Brook 3 £434.99 robens.de/en-gb/shop/outdoor-tents/stony-brook-3

Wing Tarp £155.99 robens.de/en-gb/shop/outdoor-tents/wing-tarp

Robens og HydroTex er registrerede varemærker.

Robens tester fortsat alle sine telte på egne testfaciliteter. Ved testene registrerer vi den maksimale vindhastighed (MAX), som teltet udsættes for, samt den gennemsnitlige vindhastighed (AVG), ved hvilken der forekommer strukturel ustabilitet. Strukturel ustabilitet kan f.eks. være en knækket eller bøjet stang, eller der kan være tale om, at teltet klapper sammen for så at rejse sig igen, når vinden tager af. Op til den maksimale vindhastighed er der ikke på noget tidspunkt forekommet nogen form for katastrofalt svigt. Vi anvender nu et ikon, der også kan ses på Robens website, som viser tallene for MAX (maksimal vindhastighed) og AVG (gennemsnitlig vindhastighed) for de enkelte telte.

Elk River 1 MAX 140km/h og AVG 107km/h

Buck Creek 2 MAX 140km/h og AVG 118km/h

Stony Brook 3 MAX 135km/h og AVG 115km/h

De media kunnen contact opnemen met onze Press Coordinator, Sara Rosenkilde. E-mail: srk@oase-outdoors.dk Tel.: +45 7022 8500 Mobil: +45 5356 2021